

# 事業活動収支計算書

令和4年 4月 1日から  
令和5年 3月31日まで

学校法人 A O I 国際学院  
(単位 円)

事業活動収入の部		予 算	決 算	差 異
科 目	予 算	決 算	差 異	
<b>学生生徒等納付金</b>	<b>95,357,000</b>	<b>97,941,456</b>	<b>2,584,456</b>	
授業料	89,457,000	92,241,456	2,784,456	
入学金	5,900,000	5,700,000	△ 200,000	
<b>手数料</b>	<b>2,586,000</b>	<b>3,116,800</b>	<b>530,800</b>	
入学検定料	1,400,000	1,640,000	240,000	
試験料	1,004,000	1,284,000	280,000	
証明手数料	182,000	192,800	10,800	
<b>寄付金</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>経常費等補助金</b>	<b>2,000,000</b>	<b>2,588,000</b>	<b>588,000</b>	
県補助金	2,000,000	2,588,000	588,000	
<b>付随事業収入</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>雑収入</b>	<b>140,000</b>	<b>85,269</b>	<b>△ 54,731</b>	
その他の雑収入	140,000	85,269	△ 54,731	
<b>教育活動収入計</b>	<b>100,083,000</b>	<b>103,731,525</b>	<b>3,648,525</b>	
教育活動支出の部		予 算	決 算	差 異
科 目	予 算	決 算	差 異	
<b>人件費</b>	<b>62,137,000</b>	<b>58,609,432</b>	<b>△ 3,527,568</b>	
教員人件費	34,610,000	30,465,878	△ 4,144,122	
職員人件費	27,527,000	28,143,554	616,554	
<b>教育研究経費</b>	<b>41,984,000</b>	<b>40,677,549</b>	<b>△ 1,306,451</b>	
消耗品費	1,230,000	933,989	△ 296,011	
光熱水費	2,060,000	3,015,766	955,766	
旅費交通費	150,000	85,782	△ 64,218	
教材費	5,436,000	5,262,907	△ 173,093	
実習関連費	5,478,000	5,150,700	△ 327,300	
車両燃料費	20,000	19,722	△ 278	
福利費	1,343,000	1,042,508	△ 300,492	
通信運搬費	343,000	318,289	△ 24,711	
研修費	250,000	33,000	△ 217,000	
修繕費	300,000	0	△ 300,000	
損害保険料	377,000	376,384	△ 616	
賃借料	3,003,000	2,729,762	△ 273,238	
行事費	1,302,000	823,955	△ 478,045	
諸会費	72,000	20,000	△ 52,000	
報酬・委託・手数料	0	244,000	244,000	
減価償却額	20,620,000	20,620,785	785	
<b>管理経費</b>	<b>9,905,000</b>	<b>10,736,352</b>	<b>831,352</b>	
消耗品費	525,000	526,654	1,654	
光熱水費	25,000	33,074	8,074	
旅費交通費	345,000	300,396	△ 44,604	
車両燃料費	50,000	57,929	7,929	
福利費	235,000	231,564	△ 3,436	
通信運搬費	163,000	155,963	△ 7,037	
印刷製本費	90,000	96,360	6,360	
研修費	77,000	22,000	△ 55,000	
修繕費	300,000	0	△ 300,000	
損害保険料	350,000	446,740	96,740	
保守管理費	1,367,000	1,303,140	△ 63,860	
賃借料	1,359,000	2,179,410	820,410	
公租公課	50,000	61,800	11,800	
広報費	1,375,000	92,110	△ 1,282,890	
諸会費	226,000	280,000	54,000	
渉外費	50,000	88,999	38,999	
報酬・委託・手数料	1,340,000	2,792,819	1,452,819	
減価償却額	100,000	100,554	554	
業務委託費	1,698,000	1,819,232	121,232	
雑費	180,000	147,608	△ 32,392	
<b>補助活動費</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>徴収不能額等</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>教育活動支出計</b>	<b>114,026,000</b>	<b>110,023,333</b>	<b>△ 4,002,667</b>	
<b>教育活動収支差額</b>	<b>△ 13,943,000</b>	<b>△ 6,291,808</b>	<b>7,651,192</b>	

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異	
教育活動外収入の部	事業活動収入の部	受取利息・配当金	200	572	372	
		その他の受取利息・配当金	200	572	372	
		その他の教育活動外収入	0	0	0	
		教育活動外収入計	200	572	372	
教育活動外支出の部	事業活動支出の部	借入金等利息	0	0	0	
		その他の教育活動外支出	0	0	0	
		教育活動外支出計	0	0	0	
	教育活動外収支差額	200	572	372		
経常収支差額			△ 13,942,800	△ 6,291,236	7,651,564	
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
			資産売却差額	0	0	0
			その他の特別収入	0	0	0
			特別収入計	0	0	0
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
			資産 処分 差額	0	0	0
			その他の特別支出	0	0	0
			特別支出計	0	0	0
	特別収支差額	0	0	0		
	[予 備 費]	( 0)		0		
	基本金組入前当年度収支差額	△ 13,942,800	△ 6,291,236	7,651,564		
	基本金組入額合計	0	0	0		
	当年度収支差額	△ 13,942,800	△ 6,291,236	7,651,564		
	前年度繰越収支差額	△ 165,018,181	△ 162,257,144	2,761,037		
	基本金 取崩額	0	0	0		
	翌年度繰越収支差額	△ 178,960,981	△ 168,548,380	10,412,601		
	(参考)					
	事業活動収入計	100,083,200	103,732,097	3,648,897		
	事業活動支出計	114,026,000	110,023,333	△ 4,002,667		